
Ул. Орджоникидзе, 26 
Тел. 8(41144) 41408, 41583 

 
Унифицированная форма Т-11 

Утверждена постановлением Государственного  
комитета РФ по статистике от 05.01.2004 г. №1 

 

Муниципальное учреждение «Хангаласское районное управление образования» 
 МР «Хангаласский улус» 

 
Форма Код 

по ОКПО 2123988 

  
Номер 

документа Дата составления 

01-13/40 От 24.01.2022 г. 

 
ПРИКАЗ 

об организации образовательного процесса с 24 января 2022 г.  
в условиях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID – 19) 
 

В целях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID – 19), на основании протокола № 5 заседания Оперативного штаба по 

противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)» МР 

«Хангаласский улус» от 19.01.2022 г., приказа Министерства образования и науки 

Республики Саха (Якутия) «Об усилении мер профилактики распространения 

коронавирусной инфекции»  № 07/01-19/273 от 19.01.2022 г., ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. организовать реализацию образовательных программ для   всех обучающихся 

1-11классов,  а также образовательных программ дополнительного образования (кружков, 

секций и иных мероприятий) с применением дистанционных образовательных технологий 

и электронного обучения с 24 января по 30 января 2022 года, кроме указанных в п.1.2.;  

1.2. организовать обучение в очном формате для обучающихся  9 и 11 классов в  

5-Мальжегарской СОШ  им. И.П.Никифорова, Тит-Аринской СОШ им. 

Г.В.Ксенофонтова, для обучающихся  9 классов в 3-Мальжегарской ООШ им 

И.А.Федорова; 

1.3. по возможности организовать выезд детей из интернатов образовательных 

учреждений до места жительства родителей (законных представителей)  с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований и техники безопасности. 

1.4. при организации образовательного процесса руководствоваться приказом 

Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) «Об усилении мер 

профилактики распространения коронавирусной инфекции»  № 07/01-19/273 от 19.01.2022 

г. и рекомендациями Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) по 

проведению обязательных мероприятий в общеобразовательных организациях при 



введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции (

1.5. по возможности предоставить технические средства обучения 

малообеспеченных и многодетных семей  для осуществления дистанционного формата 

обучения; 

1.6. приостановить образовательный процесс в 

общеобразовательные программы дош

1.7. обеспечить в 

дошкольного образования работу дежурных групп  по присмотру и уходу за детьми. 

Дежурные группы организуются для детей работников медицинских и аптечных 

организаций, органов внутренних дел, прокуратуры, структур жизнеобеспечения и 

непрерывно действующи

педагогических работников общеобразовательных  школ с 24 января  по 30 января 2022 

года 

2. Во всех образовательных 

«холодным туманом» в соответствии 

правил и норм. 

3. Провести разъяснительную работу среди детей и их   родителей (законных 

представителей) по формату обучения и соблюдения режима 

4. В целях недопущения ущемления прав ребенка и безнадзорности, оказания 

помощи в  создании условий  для дистанционного обучения, взять под особый контроль 

детьми из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации

5. Выдать продуктовые наборы 

ПМПК) из расчета 80 рублей в день

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 
 
 

Начальник
 

введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19); 

о возможности предоставить технические средства обучения 

малообеспеченных и многодетных семей  для осуществления дистанционного формата 

становить образовательный процесс в учреждениях, реализующих 

общеобразовательные программы дошкольного образования; 

обеспечить в  учреждениях, реализующих общеобразовательные программы 

дошкольного образования работу дежурных групп  по присмотру и уходу за детьми. 

Дежурные группы организуются для детей работников медицинских и аптечных 

органов внутренних дел, прокуратуры, структур жизнеобеспечения и 

непрерывно действующих организаций и предприятий, администраций МО, 

педагогических работников общеобразовательных  школ с 24 января  по 30 января 2022 

о всех образовательных учреждениях провести полную дезинфекцию 

«холодным туманом» в соответствии с требованиями санитарно

Провести разъяснительную работу среди детей и их   родителей (законных 

представителей) по формату обучения и соблюдения режима самоизоляции.

В целях недопущения ущемления прав ребенка и безнадзорности, оказания 

помощи в  создании условий  для дистанционного обучения, взять под особый контроль 

находящихся в трудной жизненной ситуации. 

Выдать продуктовые наборы обучающимся на дом и детям ОВЗ( по решению 

ПМПК) из расчета 80 рублей в день.    

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ачальник:                                    Е.А. Мартынова

введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой 

о возможности предоставить технические средства обучения учащимся из 

малообеспеченных и многодетных семей  для осуществления дистанционного формата 

учреждениях, реализующих 

учреждениях, реализующих общеобразовательные программы 

дошкольного образования работу дежурных групп  по присмотру и уходу за детьми. 

Дежурные группы организуются для детей работников медицинских и аптечных 

органов внутренних дел, прокуратуры, структур жизнеобеспечения и 

и предприятий, администраций МО, 

педагогических работников общеобразовательных  школ с 24 января  по 30 января 2022 

ях провести полную дезинфекцию 

требованиями санитарно-эпидемиологических 

Провести разъяснительную работу среди детей и их   родителей (законных 

самоизоляции. 

В целях недопущения ущемления прав ребенка и безнадзорности, оказания 

помощи в  создании условий  для дистанционного обучения, взять под особый контроль за 

щимся на дом и детям ОВЗ( по решению 

 

Е.А. Мартынова 


